
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI TRINITA’ 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO 

NUMERO 57 DEL 29/04/2021 

 

OGGETTO: FORNITURA TARGHE DA APPORRE SU IMMOBILI 

RIQUALIFICATI GRATUITAMENTE - IMPEGNO DI 

SPESA           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 02/12/2019 con la quale si approvava 

il progetto relativo ai lavori di realizzazione delle opere di manutenzione straordinaria del 

fabbricato comunale, ubicato in via Campi, sede dell’Associazione Alpini di Trinità, proposto dai 

coniugi Angela e Jean Barthelemy Garavagno, cittadini onorari di Trinità, che hanno manifestato la 

volontà di realizzare completamente a loro spese; 

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 29/06/2020 con la quale si 

approvava il progetto relativo ai lavori di realizzazione delle opere di manutenzione straordinaria 

del fabbricato comunale, ubicato in via Salmour, nella porzione di manica lunga al piano primo del 

Castello dei Conti Costa destinato a sede della associazioni trinitesi, proposto sempre dai coniugi 

Angela e Jean Barthelemy Garavagno, che hanno manifestato altresì la volontà di realizzare 

completamente a loro spese; 

Rilevato che l’Amministrazione Comunale intende pertanto apporre una targa sui due immobili 

oggetto di riqualificazione a ricordo della preziosa donazione ricevuta; 

Visto il preventivo offerto in data 29/04/2021 ns prot. 1890 dalla ditta Il Podio di Tealdi Diego con 

sede a Mondovì in viale Vittorio Veneto n. 17, che ha quantificato la spesa per la realizzazione delle 

targhe in € 215,00 iva esclusa cadauna e così per complessivi € 524,60;  

Valutato equo il prezzo praticato e ritenuto opportuno provvedere all’impegno di spesa ed 

all’affidamento della fornitura; 

Visto il D.L. 06/07/2012 n. 95 convertito in Legge 07/08/2012 n. 135 ai sensi del quale le 

amministrazioni pubbliche, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della P.A. ovvero ad 

altri mercati elettronici istituiti ai sensi del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di 

importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

Rilevato che l’art. 1 comma 130 della Legge n. 145/2018 del 31/12/2018 (Legge di Bilancio 2019) è 

stato modificato l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006 ponendo il limite minimo di 5.000 

euro per l’importo dei beni e servizi da acquistare per i quali vige l’obbligo di ricorso al MEPA; 

Dato atto che una volta espletate le opportune ricerche sullo sportello telematico la legge consente 

di procedere con un affidamento diretto; 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico, accertato dal servizio di DURC 

online prot. n. INAIL_25615972 con scadenza validità in data 12/05/2021; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Preso atto che per la fornitura di cui sopra si è provveduto a richiedere e ottenere l’assegnazione del 

codice CIG: Z0A318E54C; 

Visto l’apposito stanziamento di bilancio; 

Visto il «Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi»; 

Visto il «Regolamento di contabilità»; 

Visto il D.Lvo n. 267/2000 e il D.Lgs 118/2011; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 27/01/2021 di approvazione del 

bilancio di previsione 2021/2023; 

 

DETERMINA 

 

Di   procedere con la fornitura presso la ditta Il Podio di Tealdi Diego con sede a Mondovì in viale 

Vittorio Veneto n. 17, di n. 2 targhe da collocare rispettivamente sull’immobile Casa degli Alpini e 

sulla manica lunga del Castello dei Conti Costa che viene adibita a sede delle associazioni trinitesi,  

i cui lavori di riqualificazione sono stati finanziati gratuitamente dal signor Garavagno Jean 

Barthelemy. 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 524,60 viene impegnata imputandola al cap. 470/1/1 

codifica U.1.03.02.09.011 – gestione competenza – bilancio 2021/2023, che presenta adeguata 

disponibilità. 

 

Trinità, lì 29/04/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to: ZUCCO Ernesta 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trinita'.  Funzionario incaricato del Procedimento: Mellano Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

[ ] Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[X] VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa indicati, ai sensi dell'art.151, 

comma 4 del TUEL del 18/08/2000. 

 

 
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

IL PODIO DI TEALDI 

DIEGO 

C 2021 193 01051 470 1 1 524,60 

 

Trinità, lì 29/04/2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

F.to: MELLANO Elena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza dal 

03/05/2021 al 18/05/2021 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 

267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Trinità, li 03/05/2021 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MANZONE Dr. GIANLUIGI 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 

Trinità, lì 03/05/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MANZONE Dr. GIANLUIGI 

 

 


